cincuenta y un años de edad, casada, guatemalteca, Contadora Pública y Aud itora, de este 

domicilio, me identifico con el Documento Personal de Identificación -DPI- con Código Único 

de Identificación -CUI- número dos mil quinientos ochenta y cinco espacio veinte mil 

ochocientos ochenta y cuatro espacio cero ciento uno (2585 20884 0101 ) extendido por el 

Registro Nacional de las Personas de la República de Guatemala, Centroamérica -RENAP­

. Actúo en mi calidad de Director Administrativo de la Dirección Administrativa de la 

PROCURADURÍA GENERAL DE LA NACIÓN, lo cual acredito con los siguientes

[...]

b) Copia simple del acta número veinticuatro guion dos mil 

veinticuatro (24-2024), de fecha dos (2) de mayo de dos mil veinticuatro (2024), en la cual 

consta la toma de posesión del cargo; c) Copia del Acuerdo del Procurador General de la 

Nación número doscientos cuarenta y tres guion dos mil veinticuatro (243-2024) de fecha 

tres (3) de mayo de dos mil veinticuatro (2024), mediante el cual se me otorga la facultad 

de comparecer y suscribir los contratos administrativos de arrendamiento correspond ientes, 

señalo como lugar para recibir notificaciones y citaciones la Dirección Administrativa,

[...]

años de edad, casado, guatemalteco, comerciante, de este domici lio, me identifico con el 

Documento Personal de Identificación -DPI- con Código Único de Identificación -CUl­

número dos mil cuatrocientos sesenta y tres espacio once mi l cuatrocientos setenta y nueve 

espacio un mil cuatrocientos uno (2463 11479 1401) extendido por el Registro Nacional de 

las Personas de la República de Guatemala, Centroamérica -RENAP-. Actúo en mi calidad 

de ADMINISTRADOR ÚNICO Y REPRESENTANTE LEGAL, de la entidad mercantil 

denominada SERVICIOS, URBANIZACIONES, MERCADERÍAS, Y MATERIALES,

[...]

Guatemala, el veintisiete (27) de junio de dos mil veinticinco (2025), por la Notaria María 

Isabel Ximena Aguilar Pérez, debidamente inscrita en el Registro Mercantil General de la 

Procuraduría General de la Nación 

República bajo el número de registro setecientos noventa y cinco mil cuatrocientos 

cincuenta y tres (795453), folio seiscientos cuarenta y ocho (648), libro ochocientos 

cuarenta y ocho (848) DE Auxiliares de Comercio. La entidad que represento SERVICIOS, 

URBANIZACIONES, MERCADERÍAS, Y MATERIALES, SOCIEDAD ANÓNIMA, se 

encuentra inscrita en el Registro Mercantil General de la República, bajo el número de 

registro cincuenta y dos mil ochocientos cuarenta (52840), folio cuatrocientos setenta y siete 

(477) libro ciento cuarenta y seis (146) de Sociedades Mercantiles, y con Número de 

Identificación Tributaria -NIT-treinta y un millones setecientos diecinueve mil ciento noventa 

y ocho (31719198), señalo como lugar para recibir citaciones, notificaciones y 

emplazamientos admonestanzuela@gmail .com;admonoficinascentraleszacapa@gmail.com; 

y sexta (6ª.) avenida cero guion sesenta (0-60) Centro Comercial zona cuatro (4) oficina 

setecientos siete (707) Ciudad de Guatemala, a quien en lo sucesivo se le denominará "LA 

ARRENDANTE". Ambos comparecientes expresamos: a) Ser de los datos de identificación 

personal antes consignados; b) Que nos encontramos en el libre ejercicio de nuestros 

derechos civiles, c) Haber tenido a la vista toda la documentación relacionada y en las

[...]

LEGAL del bien inmueble ubicado en la cuarta (4ª.) calle tres guion cincuenta y uno (3-51) 

zona dos (2) Barrio La Calzada, Municipio de Zacapa, Departamento de Zacapa, inscrito en .,.,.5>~R , ~ 
~ .. ,.. ~ 

Procuraduría General de la Nación 

el Registro General de la Propiedad bajo el número de finca siete mil ochocientos veintisiete 

(7827), folio doscientos veinticinco (225), libro catorce (14) de Zacapa, con el área, medidas 

y colindancias que constan en su respectiva inscripción de dominio, lo que acredito con la 

certificación extendida por el Registro General de la Propiedad. b) De la Renovación. 

Manifiesto mi anuencia para suscribir un nuevo contrato de arrendamiento para el presente